

Årsredovisning
för
Åsele Energiverk AB
556229-1095

Räkenskapsåret
2025

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2026-05-04.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Roger Jansson, Verkställande direktör
2026-05-18

Styrelsen och verkställande direktören för Åsele Energiverk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget distribuerar fjärrvärme till cirka 400 anläggningar inom Åsele kommun.

Företaget har sitt säte i Åsele.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt förordningen (SFS 1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Den anmälningspliktiga verksamheten avser en förbränningsanläggning med en installerad tillförd effekt på 13,5 MW, SNI-kod 40, 60. Med anmälningsplikten följer villkor om begränsning av utsläpp av stoft i rökgaser från fastbränslepannor och oljepannor samt begränsning av ljudnivå hela dygnet. Den anmälningspliktiga verksamheten omfattar ca 99 % av bolagets omsättning.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Åsele kommun (212000-2791). Bolaget äger, i sin tur, 100 % av Åsele Kraft AB (556041-0648) och Åsele Elnät AB (559012-8897).

Ägardirektiv

Åsele kommun utfärdar årligen finansiella ägardirektiv till den sammantagna koncernen Åsele Energiverk AB inklusive dotterbolagen Åsele Elnät AB och Åsele Kraft AB. Följande grundkrav fanns för innevarande år, tillsammans med utfall på bolagsnivå samt genomsnitt på koncernnivå:

På koncernnivå:	Mål	Utfall	Koncernsnitt
Vinstmarginalen skall överstiga (%)	7	-8	3
Soliditeten ska uppgå till (%)	30	26	36
Kassalikviditeten ska uppgå till minst (%)	100	51	101

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Leveransen på fjärrvärmenätet uppgick under året till 23,1 miljoner kWh (24,6 miljoner kWh föregående år). Minskningen beror i huvudsak på låga årsmedeltemperaturer under 2025. Trots höjning av det rörliga priset till kund har nettoomsättningen, som en följd av minskningen i leverans, minskat.

För att hålla nere priserna gentemot bolagets kunder har andelen bränsle som tillverkas i egen regi ökat. Detta har medfört en ökad kapitalbindning i lager. Vid bokslutstillfället var lagret tillfälligt högre än normalt till följd av en tidsmässig skillnad mellan inköp från extern bränsleleverantör och bolagets egen produktion.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Nettoomsättning	22 132	23 208	19 839	17 937
Resultat efter finansiella poster	-1 867	-2 026	-3 300	-137
Balansomslutning	80 916	78 986	72 952	73 106
Soliditet (%)	26	28	30	32

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	635 000	100 000	11 210 602	60 668	12 006 270
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 000 000		-1 000 000
Balanseras i ny räkning			60 668	-60 668	0
Årets resultat				15 280	15 280
Belopp vid årets utgång	635 000	100 000	10 271 270	15 280	11 021 550

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	10 271 270
årets vinst	15 280
	10 286 550
disponeras så att	
i ny räkning överföres	10 286 550
	10 286 550

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		22 132 231	23 207 995
Övriga rörelseintäkter		119 538	503 291
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		22 251 769	23 711 286
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-12 735 362	-14 673 947
Övriga externa kostnader		-3 877 092	-4 264 521
Personalkostnader	2	-4 033 764	-3 585 782
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 314 142	-2 042 046
Övriga rörelsekostnader		-812	0
Summa rörelsekostnader		-22 961 172	-24 566 296
Rörelseresultat		-709 403	-855 010
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		37 814	111 532
Räntekostnader och liknande resultatposter	3	-1 195 744	-1 282 536
Summa finansiella poster		-1 157 930	-1 171 004
Resultat efter finansiella poster		-1 867 333	-2 026 014
Bokslutsdispositioner			
Erhållna koncernbidrag		1 775 000	3 100 000
Förändring av överavskrivningar		110 422	-972 024
Summa bokslutsdispositioner		1 885 422	2 127 976
Resultat före skatt		18 089	101 962
Skatter			
Skatt på årets resultat		-2 809	-41 294
Årets resultat		15 280	60 668

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	4	4 408 995	3 917 994
Inventarier, verktyg och installationer	5	16 843 134	17 899 822
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	6	0	33 808
Summa materiella anläggningstillgångar		21 252 129	21 851 624

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	7, 8	43 464 916	43 464 916
Summa finansiella anläggningstillgångar		43 464 916	43 464 916
Summa anläggningstillgångar		64 717 045	65 316 540

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		10 337 398	5 252 028
Summa varulager		10 337 398	5 252 028

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		256 204	278 043
Fordringar hos koncernföretag		1 686 556	1 787 759
Övriga fordringar		207 880	791 569
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 026 706	3 300 658
Summa kortfristiga fordringar		5 177 346	6 158 029

Kassa och bank

Kassa och bank	9	683 846	2 259 689
Summa kassa och bank		683 846	2 259 689
Summa omsättningstillgångar		16 198 590	13 669 746

SUMMA TILLGÅNGAR

80 915 635

78 986 286

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		635 000	635 000
Reservfond		100 000	100 000
Summa bundet eget kapital		735 000	735 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		10 271 270	11 210 602
Årets resultat		15 280	60 668
Summa fritt eget kapital		10 286 550	11 271 270
Summa eget kapital		11 021 550	12 006 270
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		12 569 731	12 680 153
Summa obeskattade reserver		12 569 731	12 680 153
Långfristiga skulder			
	10		
Övriga skulder till kreditinstitut		45 900 000	42 500 000
Summa långfristiga skulder		45 900 000	42 500 000
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		8 839	0
Leverantörsskulder		3 902 398	1 053 355
Skulder till koncernföretag		6 665 877	9 890 441
Skatteskulder		837	0
Övriga skulder		255 541	338 281
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		590 862	517 786
Summa kortfristiga skulder		11 424 354	11 799 863
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		80 915 635	78 986 286

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	3 %
Markanläggningar	5 %
Inventarier, verktyg och installationer	3-20 %

Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet, för markanläggning och hjullastare, har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Vinstmarginal (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar, exklusive lager och pågående arbeten, i procent av kortfristiga skulder.

Not 1 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Åsele kommun med organisationsnummer 212000-2791 med säte i Åsele.

Not 2 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	6	5

Not 3 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2025	2024
Räntekostnader och liknande resultatposter som avser skulder till koncernföretag	-287 210	-358 919
	-287 210	-358 919

Not 4 Byggnader och mark

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 630 755	16 893 699
Inköp	863 263	147 006
Försäljningar/utrangeringar	0	-3 409 950
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 494 018	13 630 755
Ingående avskrivningar	-9 712 761	-12 752 642
Försäljningar/utrangeringar	0	3 409 950
Årets avskrivningar	-372 262	-370 069
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 085 023	-9 712 761
Utgående redovisat värde	4 408 995	3 917 994

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	76 338 149	72 013 812
Inköp	885 192	5 254 844
Försäljningar/utrangeringar	0	-930 507
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	77 223 341	76 338 149
Ingående avskrivningar	-58 438 327	-57 696 857
Försäljningar/utrangeringar	0	930 507
Årets avskrivningar	-1 941 880	-1 671 977
Utgående ackumulerade avskrivningar	-60 380 207	-58 438 327
Utgående redovisat värde	16 843 134	17 899 822

Not 6 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	33 808	0
Inköp	0	33 808
Försäljningar	-33 808	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	33 808
Utgående redovisat värde	0	33 808

Not 7 Andelar i koncernföretag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	43 464 916	43 464 916
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	43 464 916	43 464 916
Utgående redovisat värde	43 464 916	43 464 916

Not 8 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Åsele Kraft AB	100%	100%	10 000	5 964 916
Åsele Elnät AB	100%	100%	500	37 500 000
				43 464 916

Not 9 Kassa och bank

Bolagets banktillgodohavanden är koncernkonto till Åsele Kommun

	2025-12-31	2024-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 000 000	1 000 000

Not 10 Långfristiga skulder

	2025-12-31	2024-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	45 900 000	41 325 000
	45 900 000	41 325 000

Årsredovisningen beslutades 2026-03-17

Anders Westman
Anders Westman
Ordförande
2026-03-17
Gunnel Jonsson
Gunnel Jonsson

2026-03-17
Birgitta Norrlänning
Birgitta Norrlänning

2026-03-18

Sylvia Samuelsson
Sylvia Samuelsson

2026-03-18
Urban Lindström
Urban Lindström

2026-03-17
Roger Jansson
Roger Jansson
Verkställande direktör
2026-03-17

Vår revisionsberättelse har lämnats 2026-03-18

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Håkan Jonsson
Håkan Jonsson
Auktoriserad revisor
